[image: image1.png]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.10.2015 г. № 13
      г. Бутурлиновка

О внесении изменений в правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  изменения следующего содержания:

1.1. часть 9.1. статьи 9  «Озеленение города» дополнить новым абзацем «Участки озеленения на территории общественных пространств населенных пунктов следует проектировать в виде зеленых «островков»: цветников, газонов, одиночных, групповых, рядовых посадок, вертикального, многоярусного озеленения, розария. При выборе плотности посадки роз учитывать высоту и ширину, которой может достигнуть куст. Для карликовых роз- 25-50 см., для низкорослых роз- 60-100 см., для штамбовых-1,0-1,5 м., для вьющихся высокорослых -2,0-3,0 м.»

1.2.  После статьи 10 дополнить статьей 10.1. следующего содержания
«10.1.  «Содержание памятников, мемориальных досок, памятных знаков, стел»:

     Ответственность за санитарное содержание памятников, мемориальных досок, памятных знаков, стел возлагается на их владельцев.

          Все работы, связанные с ремонтом или реконструкцией памятников,         мемориальных досок, памятных знаков, стел должны согласовываться в соответствии с действующим законодательством.

          В местах размещения памятников, мемориальных досок, памятных знаков, стел запрещается:

- портить надмогильные сооружения, мемориальные доски, памятные знаки,

  стелы и засорять территорию;

- производить рытье ям для добывания песка, глины, грунта;

- осуществлять складирование строительных и других материалов;

- повреждать, выкапывать и уничтожать зеленые насаждения;

- разводить костры, сжигать отходы и растительные остатки;

- срезать дерн.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                               Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                               Е.Н. Коржова

ВИЗИРОВАНИЕ:

          Начальник сектора_______________________О.Е. Плахотя

           А.С. Семенов